1

平成 28 年 5 月 11 日

各    位

会  社  名 株式会社キタムラ

代表者名   代表取締役社長 浜田 宏幸

（コード番号：２７１９  東証第二部）

問合せ先   取締役管理部長 菅原 孝行

（TEL．045－476－0777）

役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員人事について内定い

たしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、平成 28 年 6 月 20 日開催予定の第 82 期定時株主

総会ならびに同総会後の取締役会を経て正式に決定される予定です。

記

１ . 目的

当社は、「仕事を創り、仕事を楽しみ、仕事によって社会に応える」というグル

ープ経営思想のもと、あらゆるステークホルダーと良好な関係を築き、お客様が

満足すること、やりがいのある『場』をまもること、本業を通じて社会的責任を

果たすことこそが、企業価値と株主価値を増大させると考えております。このよ

うな考えのもと、当社の持続的成長とコーポレートガバナンスの強化を目的に、

役員体制を大幅に見直すことといたしました。

現任の取締役（取締役 18 名、うち社外取締役 2 名）は、平成 28 年 6 月 20 日

開催予定の第 82 期定時株主総会終結の時をもって 12 名が退任し、新任 2 名を含

む取締役 8 名（うち社外取締役 2 名）の選任を議案として上程する予定です。原

案どおり承認された場合、取締役の総数は 18 名から 8 名へ減員となります。社外

取締役候補者 2 名を東京証券取引所の定める独立役員とする予定です。また、監

査役については１名増員し、6 名とする予定です。

新しい役員体制のもとでは、業務執行に関する意思決定権限を経営会議に移譲

し、経営の意思決定の迅速化を図ります。取締役会は中長期的な経営の方向性等

の審議・決定を行うとともに、経営の監督とリスクマネジメントの強化をすすめ、

コーポレートガバナンスの実効性を高めてまいります。

2

２ . 新任役員の略歴（平成 28 年 6 月 20 日付）（注１）

（新任取締役）

氏名  志村 健二（しむら けんじ）

生年月日  昭和 29 年 12 月 22 日

略歴  平成 10 年 10 月

平成 18 年 5 月

平成 22 年 11 月

平成 23 年 6 月

平成 27 年 5 月

平成 28 年 4 月

株式会社アドテックエンジニアリング

取締役

同社常務取締役

株式会社キタムラビジネスソリュー
ション入社

同社取締役

同社代表取締役社長就任

当社執行役員経理財務部長（現任）

※株式会社キタムラビジネスソリュー

ションは、平成 28 年 4 月 1 日に株式会

社キタムラに吸収合併されました。

氏名  増田 宏一（ますだ こういち）（注２）

生年月日  昭和 19 年 1 月 23 日

略歴  昭和 44 年 11 月

昭和 53 年 9 月

平成  4 年  7 月

平成 19 年 7 月

平成 22 年 7 月

平成 23 年 6 月

平成 24 年 6 月

平成 25 年 6 月

公認会計士登録

新和監査法人社員

監査法人朝日新和会計社（現  有限責任

あずさ監査法人）  代表社員

日本公認会計士協会会長

日本公認会計士協会相談役（現任）

株式会社第四銀行社外監査役（現任）

東海ゴム工業株式会社 (現  住友理工株式

会社）社外監査役（現任）

日本取引所自主規制法人理事（現任）

（新任監査役）

氏名  金澤 稔（かなざわ みのる）

生年月日  昭和 25 年 10 月 1 日

略歴  平成  5 年  6 月

平成 13 年 7 月

平成 17 年 6 月

平成 19 年 6 月

当社取締役就任

当社常務取締役

当社常務取締役退任

当社取締役
業務改善室長（現内部監査室）（現任）

3

平成 23 年 6 月

平成 24 年 6 月

当社取締役退任

株式会社キタムラピーシーデポ取締役

（現任）

注１：平成 28 年 6 月 20 日に開催予定の第 82 期定時株主総会における承認を経

て就任予定

注２：増田宏一氏は会社法第 2 条 15 号に規定する社外取締役であります。また、

東京証券取引所の定めに基づく独立役員として同取引所に届け出る予定で

す。

３ . 取締役の退任（平成 28 年 6 月 20 日付）

氏名  現役職  新役職

甲藤 隆造
（かっとう りゅうぞう）  常務取締役

株式会社ラボ生産
代表取締役社長

成岡 冨士夫
（なるおか ふじお）  常務取締役  退任

櫻井 均
（さくらい ひとし）  常務取締役  常務執行役員

水野 年成
（みずの としなり）  取締役  理事

岩本 満孝
（いわもと みつたか）  取締役  執行役員

松井 幹夫
（まつい みきお）  取締役  執行役員

大西 英之
（おおにし ひでゆき）  取締役

株式会社ラボネットワー

ク代表取締役社長

秋山 圭一
（あきやま けいいち）  取締役  執行役員

岡林 一郎
（おかばやし いちろう）  取締役  執行役員

能登 康之
（のと やすゆき）  取締役  執行役員

大橋 歳幸
（おおはし としゆき）  社外取締役  退任

中村 和夫
（なかむら かずお）  取締役  理事

4

４ . 新役員体制（平成 28 年 6 月 20 日付）（注１）

役職位  新任  社外  独立  氏名

代表取締役会長兼ＣＥＯ
北村 正志

（きたむら まさし）

取締役副会長
北村 正雄

（きたむら まさお）

代表取締役社長ＣＯＯ
浜田 宏幸

（はまだ ひろゆき）

常務取締役経理財務部長  ○
志村 健二

（しむら けんじ）

取締役管理部長
菅原 孝行

（すがわら たかゆき）

取締役キタムラグループ

ＣＩＯ

﨑川 洋邦
（さきかわ ひろくに）

社外取締役   ○  ○
田村 均

（たむら ひとし）

社外取締役  ○  ○  ○
増田 宏一

（ますだ こういち）

常勤監査役  ○
金澤  稔

（かなざわ みのる）

監査役
杉本 央

（すぎもと ひろし）

監査役
椿 勲

（つばき いさお）

社外監査役   ○  ○
上原 和彦

（うえはら かずひこ）

社外監査役   ○
渡辺 一勝

（わたなべ かずまさ）

社外監査役   ○
中山 忠彦

（なかやま ただひこ）

注１：平成 28 年 6 月 20 日に開催予定の第 82 期定時株主総会における承認を経

て就任予定

5

５ . 執行役員・理事、担当一覧（平成 28 年 6 月 20 日付）（注１）

役職位  担当  氏名

常務執行役員  モバイル事業推進部長
櫻井  均

（さくらい ひとし）

執行役員  店舗開発部長
岩本 満孝

（いわもと みつたか）

執行役員
ＦＣ・業務委託部長兼パートナー採用セ

ンター長
松井 幹夫

（まつい みきお）

執行役員
カメラのキタムラ事業部渋谷地区事業

部長兼東京 /渋谷店店長
秋山 圭一

（あきやま けいいち）

執行役員
スタジオマリオ事業部副事業部長兼営

業部長兼熊本ブロック長兼青森ブロッ

ク長

岡林 一郎
（おかばやし  いちろう）

執行役員  ビコムキタムラ担当
能登 康之

（のと やすゆき）

執行役員  店舗開発部部長  安﨑 裕一朗
（あんざき  ゆういちろう）

執行役員  販売促進部長
高橋  渉

（たかはし わたる）

執行役員  スタジオマリオ事業部長
佐藤 一志

（さとう ひとし）

執行役員
カメラのキタムラ事業部中静岡地区事

業部長兼西静岡地区事業部長兼浜松 /柳
通り店店長

白川 雅也
（しらかわ まさや）

執行役員
カメラのキタムラ事業部沖縄地区事業

部長兼沖縄 /北谷店店長
平賀 元晃

（ひらが もとてる）

執行役員  経営企画室兼オムニチャネル推進担当
逸見 光次郎

（へんみ こうじろう）

執行役員  経営企画室
谷川  学

（たにがわ まなぶ）

執行役員
カメラのキタムラ事業部東神奈川地区

事業部長兼西神奈川地区事業部長兼藤

沢 /湘南台店店長

乾  大輔
（いぬい だいすけ）

執行役員  カメラのキタムラ事業部長
山﨑 智彦

（やまざき ともひこ）

執行役員  商品部長兼デジカメ担当商品部長
永野 伸次

（ながの しんじ）

執行役員  ＥＣ事業部長兼ＥＣ新横浜営業部長
柳沢  啓

（やなぎさわ はじめ）

執行役員  経理担当
今井 悟史

（いまい さとし）

執行役員  アップル製品サービス事業部長
谷口 秀作

（たにぐち  しゅうさく）

執行役員  イメージング担当商品部長
福本 弘之

（ふくもと ひろゆき）

理事  経営企画室長
中村 和夫

（なかむら かずお）

理事
コールセンター部長兼中古担当兼カメ

ラのキタムラ事業部東東京地区事業部

長兼中東京地区事業部長

水野 年成
（みずの としなり）

注１：平成 28 年 6 月 20 日に開催予定の取締役会における承認を経て就任予定

以上